TEEM S0

B AL el DR R ERITMLS ] T
TR L
T - MRS

i34l I W BATHRr Y

ACUERDO ADMINISTRATIVO POR EL CUAL SE DISTRIBUYE EL
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO POR EL CONGRESO DEL
ESTADO DE MICHOACAN PARA EL EJERCICIO FISCAL DOS MIL
VEINTIDOS Y SE APRUEBA EL TABULADOR DE SUELDOS
CORRESPONDIENTE.

ANTECEDENTES:

PRIMERO. Aprobacién de presupuesto. En sesion publica virtual celebrada el
ocho de noviembre de dos mil veintiuno, por unanimidad de votos el Pleno del
Tribunal Electoral del Estado de Michoacan' aprobo el Proyecto de Presupuesto
de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022, de este érgano jurisdiccional por un
monto total de $120,792,788.14 (ciento veinte millones setecientos noventa y dos
mil setecientos ochenta y ocho pesos 14/100 M.N.).

SEGUNDO. Presupuesto autorizado. El veintisiete de diciembre de dos mil
veintiuno se publico en el Periddico Oficial del Gobierno Constitucional del Estado
de Michoacan de Ocampo, el Decreto numero 121 emitido por el Congreso del
Estado de Michoacan de Ocampo, que contiene el presupuesto de egresos del
Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo, para el ejercicio fiscal del afo
de dos mil veintidds, en el que se autorizdé un presupuesto anual a la unidad
programatica presupuestaria 042 denominada Tribunal, por la cantidad de
$88’000,000.00 (ochenta y ocho millones de pesos 00/100 M.N.).

TERCERO. Notificacion del presupuesto. Mediante oficio SFA/036/2022
fechado el dieciocho enero de dos mil veintidés y notificado el primero de febrero
de dos mil veintidds, signado por el licenciado Luis Navarro Garcia Secretario de
Finanzas y Administracion del Estado de Michoacan de Ocampo, se informé al
Doctor Salvador Alejandro Pérez Contreras, Magistrado Presidente del Tribunal,
conforme a lo establecido en el articulo 12 del Decreto que contiene el
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo,
para el Ejercicio Fiscal 2022 y el articulo 16 del Manual de Normas vy
Lineamientos para el Ejercicio y Control del Presupuesto de Egresos del
Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo, el presupuesto autorizado para
este organo jurisdiccional, asi como la fuente de financiamiento, que en el caso
correspondié al Fondo General de Participaciones.

Asimismo, la proyeccion de calendario para la unidad programatica
presupuestaria 042 es por la suma de $7°333,326.00 (siete millones trescientos
treinta y tres mil trescientos veintiséis pesos 00/100 M.N.) mensuales.

CUARTO. Asignacion del presupuesto. El presupuesto del ejercicio dos mil
veintidos fue asignado por la Secretaria de Finanzas y Administracion del
Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo? a las partidas 41401
“Transferencias para gastos de operacion de organismos autbnomos para
servicios personales”; 41402 “Transferencias para gastos de operacion de

" En adelante, Tribunal.
2 En adelante, Secretaria de Finanzas y Administracion.



AYA
S ———— ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

organismos auténomos para materiales”; 41403 “Transferencias para gastos de
operacion de organismos autbnomos para servicios generales”; y 41405
“Transferencias para gastos de operacion de organismos autbnomos para bienes
muebles, inmuebles”.

QUINTO. Reunién interna virtual. En reunion interna virtual iniciada el dos de
febrero del afio en curso y concluida el tres siguiente, el Pleno del Tribunal analizo
y aprobo diversas propuestas de distribucion respecto a cada una de las partidas
a las que la Secretaria de Finanzas y Administracion habia asignado
presupuesto, en especifico la forma de distribucion correspondiente al capitulo
1000 Servicios Personales, tomando como base la cantidad de $81°287,254.00
(ochenta y un millones doscientos ochenta y siete mil doscientos cincuenta y
cuatro pesos 00/100 M.N.) instruyendo a la Secretaria de Administracion del
Tribunal, a realizar los ajustes y acuerdos administrativos que correspondieran.

SEXTO. Solicitud de modificacion de estructura. Mediante oficio TEEM-P-
YAM-027/2022, de cuatro de febrero del afio en curso, signado por la Magistrada
Yurisha Andrade Morales, solicité poner a consideracion del Pleno de este
Tribunal, la intencién de modificacion de la estructura de la Ponencia a su cargo.

SEPTIMO. Aprobacion de modificacion de estructura. En reunion interna
virtual del Pleno, celebrada el de ocho de febrero de la presente anualidad, se
aprobd la solicitud realizada por la Magistrada Yurisha Andrade Morales, a fin de
que su Ponencia estuviera conformada de la siguiente manera: tres Secretarios
Instructores y Proyectistas, dos Escribientes, un Jefe de Departamento “B”, un
Auxiliar Operativo “A” y un Auxiliar Administrativo “B”.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Organo auténomo. De conformidad con lo dispuesto en los articulos
98 A de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Michoacan de
Ocampo, 105 de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales y
60 del Cadigo Electoral del Estado de Michoacan de Ocampo?®, el Tribunal es un
organo permanente, que goza de autonomia técnica, de gestion e independencia
en sus decisiones, rigiéndose, entre otros principios, por el de maxima publicidad.

SEGUNDO. Facultad para emitir el presente acuerdo. Ahora bien, conforme a
los dispositivos 64, fraccion IV del Codigo Electoral del Estado de Michoacan, y
6, fracciones IV, X, XXV, y XXIX del Reglamento Interno del Tribunal, el Pleno
del Tribunal es competente y cuenta con la atribucién de conocer y aprobar el
proyecto de presupuesto de egresos, asimismo, tiene entre sus atribuciones
expedir los acuerdos, manuales e instructivos necesarios para el funcionamiento
del organo jurisdiccional, asi como acordar las medidas que tiendan a cumplir
sus funciones y la correcta aplicacidon del presupuesto, de ahi que cuente con la
facultad para emitir el presente acuerdo.

3 En adelante, Cédigo Electoral.



AYA
S ———— ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

TERCERO. Responsabilidad del uso de recursos. Que en términos del articulo
134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, los recursos
econdmicos se administraran con eficiencia, eficacia, economia, transparencia y
honradez para satisfacer los objetivos a los que estén destinados.

Por su parte, los numerales 13, 14, 35 y, 42 segundo parrafo de la Ley de
Planeacion Hacendaria, Presupuesto, Gasto Publico y Contabilidad
Gubernamental del Estado de Michoacan de Ocampo®, disponen que la
programacion y presupuestacion del Gasto Publico, debera de realizarse con
base a los programas institucionales y especiales aprobados para el caso de los
Organismos Auténomos, por su 6rgano de gobierno, el cual se sustentara en el
Plan Integral de Desarrollo Estatal; dicho presupuesto, sera el que contenga el
decreto que apruebe el Congreso, a iniciativa del Ejecutivo del Estado para cubrir
durante el periodo de cada afio calendario; observandose para tal efecto, y en lo
conducente, lo dispuesto por la Ley Hacendaria, el Manual de Normas y
Lineamientos para el Ejercicio y Control del Presupuesto de Egresos del Estado
de Michoacan y el descriptivo del Clasificador por objeto del Gasto emitido por la
Secretaria de Finanzas y Administracion; asi como por la Ley General de
Contabilidad Gubernamental y las normas y lineamientos del Consejo Nacional
de Armonizacién Contable (CONAC), las complementarias en la materia que en
coadyuvancia emita el Consejo asi como lo dispuesto por la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, siendo los titulares y demas
funcionarios competentes de los Poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de las
Dependencias, Entidades y Organismos Auténomos, los responsables de la
aplicacion y uso de los recursos que ejerzan.

CUARTO. Adecuaciones presupuestarias. El articulo 36 ultimo parrafo de la
Ley Hacendaria, establece que los Organismos Descentralizados, Auténomos y
los Poderes Legislativo y Judicial, previa autorizacion de sus organos
administrativos competentes, podran realizar adecuaciones presupuestarias
compensadas ajustandose a sus techos financieros autorizados en su
presupuesto.

QUINTO. Ejercicio del presupuesto. Conforme a lo dispuesto en el numeral 1
de la Ley Hacendaria, los recursos presupuestarios que ejercera este Tribunal se
hara bajo los principios de legalidad, eficiencia, eficacia, calidad en el servicio,
economia, transparencia, honestidad, racionalidad, austeridad, control, rendicion
de cuentas, transversalidad y perspectiva de género, observando las
disposiciones y procedimientos que para la ejecucion del presupuesto por
capitulo de gasto de Servicios personales, Materiales y suministros, Servicios
generales y Bienes muebles, inmuebles e intangibles, dispone el Manual de
Normas y Lineamientos para el Ejercicio y control del Presupuesto de Egresos
del Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo, en su Capitulo VI, asimismo
conforme a lo dispuesto en los Lineamientos para el uso y control del parque
vehicular y asignacion de combustible del Tribunal y conforme al Manual de
Remuneraciones de las y los Servidores Publicos del Tribunal®.

4 En adelante, Ley Hacendaria.
> En adelante, Manual de Remuneraciones.



AYA
S ———— ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

SEXTO. Distribucion del presupuesto de egresos 2022. Como se citd en el
antecedente cuarto del presente acuerdo, el presupuesto aprobado para el
Tribunal, fue distribuido por la Secretaria de Finanzas y Administracion, asimismo
asignado entre las unidades administrativas que integran este 6rgano
jurisdiccional.

Es en ese sentido, el Tribunal al contar con autonomia técnica y de gestion e
independencia en sus decisiones, teniendo entre sus atribuciones emitir los
acuerdos necesarios para el funcionamiento del Tribunal, realizara la distribucion
por capitulos acorde a las necesidades operativas, administrativas vy
jurisdiccionales de conformidad a los articulos 60 y 64 fraccion IV del Codigo
Electoral del Estado de Michoacan de Ocampo.

SEPTIMO. Distribucién por capitulos. Conforme a lo determinado por la
Secretaria de Finanzas y Administracion, para el ejercicio presupuestal dos mil
veintidds, son considerados los capitulos de conformidad al descriptivo del
Clasificador por Objeto del Gasto emitido por la Secretaria de Finanzas y
Administracion y al Clasificador por Objeto del Gasto aprobado por el Consejo
Nacional de Armonizacion Contable (CONAC), en ese sentido, la distribucion en
cuanto a los capitulos correspondio a la que a continuacion se especifica:

Capitulo Importe
Ochenta y un millones
doscientos ochenta y
1000 Servicios personales | $81'287,254.00 siete mil doscientos
cincuenta y cuatro
pesos 00/100 M.N.
Un millén trescientos
$1'338,000.00 | treinta y ocho mil pesos
00/100 M.N.
Cinco millones ciento
setenta y cuatro mil
setecientos cuarenta y
un pesos 00/100 M.N.

Materiales y

2000 ..
suministros

3000 Servicios generales | $5,174,741.00

Bienes muebles, . S
Doscientos mil cinco

5000 |pmueples e $ 200,005.00 pesos 00/100 M.N.
intangibles
Ochenta y ocho
Importe total $88°000,000.00 millones de pesos

00/100 M.N.

OCTAVO. Reunioén interna virtual. Ahora bien, como se sefal6 en la reunion
interna virtual iniciada el dos de febrero del aio en curso y concluida el tres
siguiente, el Pleno del Tribunal analizé y aprob6 diversas propuestas de
distribucion respecto a cada una de las partidas a las que la Secretaria de
Finanzas y Administracion habia asignado presupuesto, quedando en términos
de los considerandos siguientes.

NOVENO. Capitulo 1000 Servicios personales. Para este capitulo se otorgo la
suma total de $ 81,287,254.00 (ochenta y un millones doscientos ochenta y siete
mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), para ello se tomé en



AYA
S ———— ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

consideracion, entre otras circunstancias, las determinaciones aprobadas por el
Pleno del Tribunal en la reunion interna iniciada el dos de febrero y concluida el
tres de febrero de dos mil veintidés, asi como, la solicitud de modificacion de la
estructura de la Ponencia a cargo de la Magistrada Yurisha Andrade Morales,
aprobada en reunién interna de ocho de febrero de la anualidad que transcurre,
por lo que para este capitulo la distribucion en las partidas queda en los términos
siguientes:

Partida Concepto Importe
11301 Sueldos base $ 22,843,552.32
12101 Honorarios asimilables a salarios. $ 108,000.00
13201 Prima vacacional $ 1,220,033.77
13202 Aguinaldo o gratificacion de fin de afo $ 6,654,729.68
13414 Compensaciones extraordinarias $ 17,984,825.76
14103 Aportaciones al IMSS $ 9,978,817.75
14301 Aportaciones al sistema de Ahorro para el Retiro $ 7,851,719.23
14407 Cuotas para jubilacion $ 2,852,661.80
15202 Pago de liquidaciones $ 1,750,000.00
15401 Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o col $ 3,388,184.00
17102 Estimulos al personal operativo $ 6,654,729.68
Total Capitulo 1000 $ 81,287,254.00

1. Tabulador salarial aprobado por el Tribunal para el ejercicio dos mil
veintidos, en el cual se contemplan las categorias, numero de plazas, -93
noventa y tres- sueldos brutos y netos, vales de despensa y demas
prestaciones que se entregan a las Magistraturas, servidores publicos y
personal; conforme a los articulos 5 y 7 del Manual de Remuneraciones.

2. Para este ejercicio fiscal 2022, es importante resaltar que no se considero
ningun incremento al sueldo mensual que se cubre a las Magistraturas,
servidores publicos y personal del Tribunal, como una medida de
austeridad y de coadyuvar a que los recursos economicos de que se
dispongan, se administren con eficiencia, eficacia, economia,
transparencia y honradez, conforme lo establece el articulo 134 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos.

3. Incremento de $200.00 (doscientos pesos 00/100 M.N.) al importe
mensual por concepto de vale de despensa a las Magistraturas, servidores
publicos y personal del Tribunal por la suma total de $2,924.00 (dos mil
novecientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.) a partir de la primera
quincena de febrero de dos mil veintidés. Conforme al articulo 22, fraccién
Il del Manual de Remuneraciones.

4. Otorgar dos estimulos al personal que, en el momento de la entrega de los
estimulos se encuentren activos, conforme a los articulos 21 y 22 fraccion
| del Manual de Remuneraciones, los cuales seran de manera
proporcional, en los términos que se precisan a continuacion:



7 [EEM

TAPY P RPN ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022
Personal al
Concepto Importe Fecha de pago ersonaia q'ue s€
otorgara
Primer 1 mes de salario Todo el personal con que
, base mas 30 de abril de 2022 P . q
estimulo . cuente el Tribunal.
compensacion
1m lari .
Segundo ::sien:sa ° 30 de septiembre Todo el personal con que
estimulo . de 2022 cuente el Tribunal.
compensacion

DECIMO. Tabulador de Sueldos. Tomando en consideracion la distribucién que
se aprobd en el capitulo 1000 servicios personales, el tabulador de sueldos para
el Ejercicio Presupuestal 2022, quedaria en los siguientes términos:

Tiivae | 44 Edure b Midmesir e -

1_;1 I I '\-.h__.-'l Frem poevle ee Eprrrea
. L —tEh Pl o B e | 00 -
Ickakdzrce Zemcra et
- i :E 1 - SiddaOnia Sedic Huka i J Todsd Faaws .
Vmengaa e i drgnd ;r ?E ‘- a Vermd AL P — Sampame apa Edrrdeal Evbhm kv
s A
T P EnHIT i i B VR TaavllF AW & T W 5 dAFst % PERR A
P [ O [] i 3 Lo ] FRAL T Y O ot I ST -1, - A I S ol T
iy AT = 1
:EI_EEF FAGERERYCE 1 | ) P gogmgd ARG HART 7wy 1
I MzLEISN A D A v 1 [ H ALY HINWEHE  SEAM B fAELH § BITRI %
3 BEFETR G TR 1 EE 3 .l".l:-:l."“.-a‘-' E B L 3 i 3 ARE s
O ENMITLL ST 1 ) r e ol bl SISO PR i L 4 L AT S R (& Y- A
§ AL CRLTEN O Pl BLAR R R 3 T H FESLE Aa N § ¥ AIH §  rl=a s
??:Trw L Lt L pa z oW TINIAE N R T T RERE B v B 1 B
PR T =] 1 i O ] R T T T i §  4tdmirs
T OMzsErEIGH Y 1 [ e H TS SIMECEY LEAN E T SR N P
4 IZFF 7C TFRASTMERTC A EOF ea i il WIMCPNE nA d s s - Al
17 I°TT € JAPESLERTL = i g Tand .,:'%: L S R L TR
15 S=i=Elsh U L 0 U 1 wxl ] RS OO LRAN F AR § wadMii
4= ISFE 78 “ERASTAMERTL i Frn 1|3 T s W b HOTWE A HNnTA|E
1% fi-okd T CART R 3 - G T P T WEAT 5 A1ac s
AL L L b vl H B IS R LLEF B4 & LLATa|
A7 ATIAEN H 3 A 3 IS AZaE? Lrs i AT 3 D0 B
1T an sk 1 n 3 Efany 13 ::I W & T TR F I i B
1) ::_:.;I'h": o s 1 woc ) — FIEE=S R, E SR 0 TR ] TUMAE 4 aEar 4
g1 A ISCREIATY E i 2w b L LR AdEEEX PR L 3 [ A
R 5 o H =S i EEREE P FE1W 7 10 an
I8 EELAMCHIE = e [ 1 r A ETRET4- [ TR S T Bk & I3%alis s
B R IR G RECE S H il [ e EETL FT-E S = O | TLitAE 3 liEEda
EE e U e 1 [ g HEE] EEE S ] AT 7 iR
T3 el Lae s A T ol 5 F] Wil [ I} VIAEAE T Ak M B eIl & I&31124] %
Ly
e iy H = . r— EEECL & S O LAl & lenaadld
I_ Tuml s
[E]
1 LR L I - LH L TR B R ) IPH = WFHA RIS H SN - =00
LT A S R A I LS W 1T T S LR 8 R TN 00 1P S DL AL ST L A T D L R S DL LA W el ™ ST e S SO BTV S L
H S ETat A TR Tot R YA TR STES | T T T Y AL TATE A 1 M B e STRR1RL THE I MEa LD DTl
BT LR TS LRLL SR T | B I DR BRI | H ] LT FEET U SR A e R - o HIRD R MDA T =HIEL SIS B AN

L TVduT: Lo s S0 IFSCARA L 10 S0ADT L TCDO DL WA AAl DOL ™ JBM_. ¥ DL 00 = 20 4Tl T CATRISAR L 100 SETTIEEE A TeCDn D T 00 AL DL TR B

Con la precision de que, las Ponencias en el mes de enero de dos mil veintidos
contaban con una estructura de cuatro Secretarios Instructores y Proyectistas y
dos Escribientes, con excepcion de la Ponencia de la Magistrada Yurisha
Andrade Morales, quien contaba con tres Secretarios Instructores y Proyectistas,
tres Escribientes, un Jefe de Departamento "A", y un Auxiliar Administrativo "B";
asimismo, la Ponencia de la Magistrada Yolanda Camacho Ochoa, contaba
ademas con un Auxiliar Administrativo “B”; respecto de los cuales la renovacion
de contratos de estos ultimos cargos fueron aprobadas en las internas celebradas
el dia once y veintiséis de enero de dos mil veintidés.

Cabe hacer mencién que, a partir del mes de febrero las Ponencias estaran
integradas con la estructura siguiente: cuatro Secretarios Instructores vy
Proyectistas y tres escribientes, excepto para la Ponencia de la Magistrada



AYA
S —, ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

Yurisha Andrade Morales, donde tendra tres Secretarios Instructores y
Proyectistas, dos Escribientes, un Jefe de Departamento "B", un Auxiliar
Operativo "A" y un Auxiliar Administrativo "B".

DECIMO PRIMERO. Capitulo 2000 Materiales y suministros. Para este
capitulo se aprobé la suma total de $1°338,000.00 (un millon trescientos treinta y
ocho mil pesos 00/100 M.N.), considerando la distribucion en las partidas que
conforman dicho capitulo en los términos siguientes:

Partida Concepto Importe
21101 Materiales y Uutiles de oficina $ 110,000.00
Materiales y Utiles para el procesamiento en equipos y bienes
21401 informacion $ 100,000.00
21601 Material de limpieza e higiene $ 70,000.00
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades

22106 extraordinarias $ 190,000.00
22301 Utensilios para el servicio de alimentacion. $ 15,000.00
24601 Material eléctrico y electrénico. $ 30,000.00
24801 Materiales complementarios. $ 20,000.00
25301 Medicinas y productos farmacéuticos. $ 70,000.00
25401 Materiales, accesorios y suministros médicos $ 40,000.00
26103 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculo $ 510,000.00
27202 Materiales preventivos y de sefialamiento $ 15,000.00
29101 Herramientas menores. $ 5,000.00
29201 Refacciones y accesorios menores de edificios $ 15,000.00
29401 Refacciones y accesorios para equipo de computo. $ 30,000.00
29601 Refacciones y accesorios para equipo de transporte. $ 98,000.00
29901 Refacciones y accesorios menores para otros bienes muebles $ 20,000.00

Total Capitulo 2000 $ 1,338,000.00

DECIMO SEGUNDO. Capitulo 3000. Servicios generales. Para este capitulo
se aprobod la suma total de $5,174,741.00 (cinco millones ciento setenta y cuatro
mil setecientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.), considerando la distribucién
en las partidas que conforman dicho capitulo en los términos siguientes:

Partida Concepto Importe
31101 Servicios de energia eléctrica en edificios oficiales $210,000.00
31301 Servicio de agua $30,000.00
31401 Servicio telefénico convencional $106,866.88
31701 S.eI.’VICIO de conduccion de sefales analdgicas y $220,000.00

digitales
31801 Servicio postal $25,000.00
32201 Arrendamiento de edificios y locales $900,000.00
32302 Arrendamiento de mobiliario $35,000.00
32303 Arrendamiento de fotocopiadora $280,000.00
32701 Patente, regalias y otros $15,000.00
33101 Asesorias asociadas a convenios tratados o $15,000.00
acuerdos
33105 'Se'rwc';lo's relacionados con  procedimientos $165,000.00
jurisdiccionales
33401 Servicio para capacitacion a servidores publicos $10,000.00
33601 Servicios relacionados con traducciones $70,000.00
33602 Otros servicios comerciales $7,000.00




it [ EEM

1y RAFHPAF RN

ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

Partida Concepto Importe
33603 Impresion de documentos oficiales para la
prestacion de servicios publicos, identificacion y $45,000.00
formatos oficiales
33605 Informaf;lon en .m.edlos. ’maswos derlvad'a .de la $25.000.00
operacion y administracion de los entes publicos.
33801 Servicio de vigilancia $25,000.00
34101 Servicios financieros y bancarios $160,000.00
34501 Seguros de bienes patrimoniales $91,000.00
34701 Fletes y maniobras $25,000.00
35101 Mantenlm'l?nto y con.s.ervamon. ('1e mmuebles para $60,000.00
la prestacion de servicios administrativos
35201 Instalacién, reparacion 'y mantenimiento 'y
conservacion de mobiliario y equipo de $17,000.00
administracion, educacional y recreativo
35301 Insta’IaC|on, reparacmn’y mantgnlmlentc? 'de equipo $30,000.00
de computo y tecnologia de la informacién
35501 Reparacmn, mantenimiento y conservacion de $120,000.00
equipo de transporte
35801 Servicios de limpieza y manejo de desechos $20,000.00
35901 Servicios de jardineria y fumigacion $20,000.00
lel.JS.IOI’] de mensajes sobre programas vy $134.261.75
actividades gubernamentales
37101 Pasajes aéreos nacionales $30,000.00
37204 Pasajes terrestres nacionales $15,000.00
37501 Viaticos naciones® $355,000.00
38101 Gastos de ceremonial $25,000.00
38201 Gastos de orden social $86,763.86
39207 Otros derechos $53,612.37
39501 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $35,000.00
39801 Impuestos sobre ndminas $1,713,236.14
Total Capitulo 3000 $5°174,741.00

DECIMO

TERCERO. Capitulo 5000 Bienes muebles,

inmuebles e

intangibles. Para este capitulo se aprobé la suma total de $ 200,005.00
(doscientos mil cinco pesos 00/100 M.N.), considerando la distribucidén en las
partidas que conforman dicho capitulo en los términos siguientes:

Partida Concepto Importe
51101 Mobiliario $70,005.00
51501 Bienes informaticos $110,000.00
59101 Activos intangibles Software $20,000.00

Total Capitulo 5000 $200,005.00

Por lo anteriormente expuesto, se

ACUERDA

PRIMERO. Se aprueba la distribucion del presupuesto de egresos aprobado por
el Congreso del Estado de Michoacan de Ocampo para el ejercicio fiscal dos mil

veintidds en favor del Tribunal.




AYA
S ———— ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

SEGUNDO. Se aprueba el Tabulador de Sueldos del Tribunal para el ejercicio
presupuestal dos mil veintidos.

TERCERO. Se instruye a la Secretaria de Administracion del Tribunal, para que
lleve a cabo los asientos presupuestales conducentes e informe a la Auditoria
Superior de Michoacan para los efectos correspondientes.

CUARTO. Se ordena la publicacion del presente acuerdo en el Periddico Oficial
del Gobierno Constitucional del Estado de Michoacan de Ocampo, asi como en
los estrados fisicos del Tribunal y en la pagina oficial.

Asi en Sesion Publica Virtual celebrada el nueve de febrero dos mil veintidds, por
unanimidad de votos, lo acordaron y firman los integrantes del Pleno del Tribunal
Electoral del Estado de Michoacan, Magistrado Presidente Salvador Alejandro
Pérez Contreras, asi como las Magistradas Yurisha Andrade Morales, Alma Rosa
Bahena Villalobos y Yolanda Camacho Ochoa, ante el Secretario General de

Acuerdos Licenciado Victor Hugo Arroyo Sandoval, quien autoriza y da fe.
Conste.

MAGISTRADO PRESIDENTE

(RUBRICA)

SALVADOR ALEJANDRO
PEREZ CONTRERAS
MAGISTRADA MAGISTRADA
(RUBRICA) (RUBRICA)

YURISHA ANDRADE MORALES ALMA ROSA BAHENA
VILLALOBOS

MAGISTRADA
(RUBRICA)

YOLANDA CAMACHO OCHOA



7 [EEM

Y141 P PETAR P BAPHRA LS ACUERDO ADMINISTRATIVO TEEM-AD-01/2022

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS
(RUBRICA)

VICTOR HUGO ARROYO SANDOVAL

El suscrito Licenciado Victor Hugo Arroyo Sandoval, Secretario General de Acuerdos del Tribunal
Electoral del Estado de Michoacan, en ejercicio de las facultades que me confieren los articulos
69 fracciones VIl y VIII del Cédigo Electoral del Estado; 14 fracciones VIl y X del Reglamento
Interno del Tribunal Electoral del Estado de Michoacan, hago constar que las firmas que
anteceden corresponden al ACUERDO ADMINISTRATIVO POR EL CUAL SE DISTRIBUYE EL
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO POR EL CONGRESO DEL ESTADO DE
MICHOACAN PARA EL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTIDOS Y SE APRUEBA EL
TABULADOR DE SUELDOS CORRESPONDIENTE aprobado por unanimidad de votos por el
Pleno del Tribunal Electoral del Estado de Michoacan en Sesion Publica Virtual celebrada el
nueve de febrero de dos mil veintidés. DOY FE.

10



